
1/4

$tatutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Nová Ves

Vaše značka:
, , „

Statutarm mesto Ostrava

Ze dne: 19.06.2023 v , ,

Č. j.: NVES/122 5 /23 Mestsky obvod Nova Ves

Sp. zn.: S-NVES/1144/23/7 Rolnická 139/37-

709 00 Ostrava-Nová Ves

Vyřizuje:

Telefon:

E—mail:

 

Datum: 03.07.2023

ROZHODNUTÍ č. 10/2023/ŽP

o povolení kácení dřevin

I. Výroková část

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Nová Ves (dále jen SMO ÚMOb Nová Ves), věcně

a místně příslušný podle ustanoveníš 76 odst. 1 pism. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody

akrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ust. § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), vydává na základě provedeného řízení

dle správního řádu toto rozhodnutí, jímž se vlastníkovi pozemků p. č. 491/46, 491/49 V k. ú. Nová Ves

u Ostravy, právnické osobě: Statutární město Ostrava — městský obvod Nová Ves, IČO 008 45 451-

014, se sídlem Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava — účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního

řádu, (dále jen účastník, žadatel),

povoluje kácení podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona

1 ks olše lepkavá (Alnus glutínosa) 0 obvodu kmene 88 cm,

1 ks topol černý (Populus nigra) 0 obvodu kmene 360 cm,

3 ks topol balzámový (Populus balsamifera) 0 obvodu kmenů 144, 152, 155 cm,

3 ks jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) 0 obvodu kmenů 94+90, 105, l42+95 cm,

rostoucí na pozemku p. č. 491/46 v k. ú. Nová Ves u Ostravy;

1 ks olše lepkavá (Alnus glutinosa) 0 obvodu kmene 103 cm,

rostoucí na pozemku p. č. 491/49 V k. ú. Nová Ves u Ostravy.

Skácení dřevin může být provedeno i mimo období vegetačního klidu.

Aktuálně před kácením dřevin je nezbytné provést vizuální kontrolu dřevin z hlediska případného

hnízdění ptáků. Upozorňujeme na nutnost dodržování ust. § Sa zákona.

Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava-Nová Ves IČO 00845451 DIČ C200845451

www.novaves.ostrava.cz
Číslo účtu 19—1651185349/0800

posta@novaves.ostrava.cz
ID DS ngbtmw



2/4

II. Odůvodnění

SMO ÚMOb Nová Ves obdržel dne 19. června 2023 žádost vlastníka pozemků p. č. 491/46, 491/49

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, právnické osoby: Statutární město Ostrava — městský obvod Nová Ves, IČO

008 45 451-014, se sídlem Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava ve věci povolení kácení 9 ks dřevin (4 ks

topolů 0 obvodu kmenů 144, 152, 155, 360 cm, 2 ks olší 0 obvodu kmenů 88, 103 cm, 3 ks jasanů

0 obvodu kmenů 94+90, 105, l42+95 cm) rostoucích na výše uvedených pozemcích, dle ustanovení § 8

odst. 1 zákona, z důvodů: „Neperspektivní dřeviny ohrožující provoz na tramvajové dráze, frekventované

komunikaci a chodniku, na základě zpracovaného dendrologického průzkumu“, čímž bylo zahájeno

správní řízení ve výše uvedené věci.

Žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dle vyhlášky č. 189/2013 Sb.,

kterou se provádějí některá ustanovení zákona.

Vzhledem k nutnosti zjištění skutečného stavu věci (ust. § 3 správního řádu), nařídil SMO ÚMOb Nová

Ves Usnesením č. 9/2023/ŽP o ohledání věci (dřevin) na místě samém dle ust. § 54 odst. 1 správního řádu

(vlastník věci je povinen strpět její ohledání na místě), a toto ohledání provedl za účasti žadatele

26. června 2023, V rámci ohledání byl v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona posouzen funkční a estetický

význam, vitalita, zdravotní stav, perspektivnost, bylo zjištěno, že dřeviny rostoucí na pozemku p. č.

491/46 V k. ú. Nová Ves u Ostravy: topol černý 0 obvodu kmene 360 cm rostoucí z ruderálního porostu

jako součást porostu mezi místní komunikací chodníkem a navazující frekventovanou komunikaci

s tramvajovou dráhou v jejich dopadové vzdálenosti, kde konkumje okolním perspektivním dřevinám, je

senescentní neperspektivní esteticky nehodnotná dřevina, která již neplní žádnou funkci, se silně

prosychající sekundární redukovanou korunou na postupném ústupu s pahýly suchých kosterních větví,

u níž dochází k olamování a pádu částí koruny, je V silně narušeném zdravotním stavu s rozsáhlou dřevní

hnilobou kmene místně stenkou zbytkovou stěnou, je vysoce pravděpodobné, že by mohla ohrozit

bezpečný provoz odlomením a pádem částí koruny, a to i za bezvětří a za zhoršených povětrnostních

podmínek i rozlomením hnilobou narušeného kmene a pádem, bez ptačích hnízd, jejím vykácením dojde

ke zlepšení stanovištních podmínek okolních perspektivních dřevin; topol balzámový 0 obvodu kmene

144 cm rostoucí V zapojené skupině, kde výrazně konkuruje okolním perspektivním dřevinám,

v bezprostřední blízkosti chodníku, místní komunikace a tramvajové dráhy, v jejich dopadové

vzdálenosti, je neperspektivní esteticky nehodnotná dřevina plnící pouze omezeně hygienickou funkci

s prosychajici redukovanou korunou s pahýly suchých větví, která koliduje se sloupem, světly a kabely

VO, u níž dochází k olamování a pádu částí koruny, je ve zhoršeném zdravotním stavu s dřevní hnilobou

pronikající středovými částmi kmene, je vysoce pravděpodobné, že by mohla ohrozit za zhoršených

povětrnostních podmínek bezpečný provoz odlomením a pádem částí koruny, a za výrazně zhoršených

povětrnostních podmínek rozlomením hnilobou narušeného kmene a pádem, bez ptačích hnízd, jejím

vykácením dojde ke zlepšení stanovištních podmínek okolních perspektivních dřevin; olše 0 obvodu

kmene 88 cm rostoucí v zapojené skupině, kde výrazně konkuruje okolním perspektivním dřevinám, je

dřevina nízké estetické hodnoty plnící pouze hygienickou funkci, má růstem ve výrazném náklonu

nad chodníkem, komunikací a dráhou posunuté těžiště, místně dřevní hnilobou narušený kmen,

redukovanou korunu s odlomeným terminálem ve výšce 14 m, je vysoce pravděpodobné, že by mohla

ohrozit bezpečný provoz za zhoršených povětrnostních podmínek vývratem či rozlomením hnilobou

narušeného kmene a pádem, bez ptačích hnízd, jejím vykácením dojde ke zlepšení stanovištních

podmínek okolních perspektivních dřevin; topol balzámový 0 obvodu kmene 152 cm rostoucí v zapojené

skupině, kde výrazně konkuruje okolním perspektivním dřevinám, v bezprostřední blízkosti chodníku,

místní komunikace a tramvajové dráhy, v jejich dopadové vzdálenosti, je neperspektivní esteticky

nehodnotná dřevina, která již neplní žádnou funkci, má silně prosychající redukovanou korunou na ústupu

s pahýly suchých větví, která koliduje se sloupem, světly a kabely VO, u níž dochází k olamování a pádu

částí koruny, je ve výrazně zhoršeném zdravotním stavu s dřevní hnilobou pronikající středovými částmi

kmene, je vysoce pravděpodobné, že by mohla ohrozit za zhoršených povětrnostních podmínek bezpečný

provoz odlomením a pádem částí koruny, a za výrazně zhoršených povětrnostních podmínek rozlomením

hnilobou narušeného kmene a pádem, bez ptačích hnízd, jejím vykácením dojde ke zlepšení stanovištních

podmínek okolních perspektivních dřevin; jasan 0 obvodu kmene 105 cm rostoucí ve svahu v zapojené

Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava-Nová Ves IČO 00845451 DIČ C200845451

www.novaves.ostrava.cz Číslo účtu 19-1651185349/0800

posta@novaves.ostrava.cz ID DS ngbtmw



3/4

skupině, kde výrazně konkuruje okolním perspektivním dřevinám, V bezprostřední blízkosti chodníku,

místní komunikace a tramvajové dráhy, V jejich dopadové vzdálenosti, je neperspektivní esteticky

nehodnotný pařezový výmladek, který plní omezeně hygienickou fimkci, ve zhoršeném zdravotním stavu

spoškozením kmene, který svou korunou prorůstá do koruny předešlého topolu č. 7, a proto bude

nezbytné jeho vykácení V rámci kácení této dřeviny, bez ptačích hnízd, jejím vykácením dojde ke zlepšení

stanovištních podmínek okolních perspektivních dřevin; jasan 0 obvodu kmenů 142+95 cm rostoucí

ve svahu V zapojené skupině, kde konkuruje okolním perspektivním dřevinám, V bezprostřední blízkosti

chodníku, místní komunikace a tramvajové dráhy, V jejich dopadové vzdálenosti, tvoří neperspektivní

pařezové výmladky, tenčí zkmenů má růstem v náklonu nad komunikaci posunuté těžiště, hnilobou

narušený kmen a mohl by ohrozit bezpečný provoz za zhoršených povětrnostních podmínek odlomením

a pádem, hrubší zkmenů má počáteční hnilobu kmene a je ze stanovištních důvodů neperspektivní,

dřevina snížené estetické hodnoty plnící hygienickou funkci, bez ptačích hnízd, jejím vykácením dojde

ke zlepšení stanovištních podmínek okolních perspektivních dřevin; topol balzámový 0 obvodu kmene

155 cm rostoucí ve svahu V zapojené skupině, kde výrazně konkuruje okolním perspektivním dřevinám,

v bezprostřední blízkosti chodníku, místní komunikace a tramvajové dráhy, V jejich dopadové

vzdálenosti, je neperspektivní esteticky nehodnotná dřevina, která již neplní žádnou funkci, má zřetelně

prosychající redukovanou korunou, u níž dochází k olamování a pádu částí koruny, je v silně narušeném

zdravotním stavu s dřevní hnilobou narušeným kmenem, má růstem v náklonu nad komunikaci posunuté

těžiště, je vysoce pravděpodobné, že by mohla ohrozit za zhoršených povětrnostních podmínek bezpečný

provoz odlomením a pádem částí koruny, a za výrazně zhoršených povětrnostních podmínek rozlomením

hnilobou narušeného kmene a pádem, bez ptačích hnízd, jejím vykácením dojde ke zlepšení stanovištních

podmínek okolních perspektivních dřevin; jasan 0 obvodu kmenů 94+90 cm rostoucí v koruně svahu

v zapojené skupině, kde konkuruje okolním perspektivním dřevinám, V bezprostřední blízkosti chodníku,

místní komunikace a tramvajové dráhy, V jejich dopadové vzdálenosti, nad něž má růstem v náklonu

posunuté těžiště, jsou esteticky nehodnotné pařezové výmladky plnící sníženou hygienickou funkci,

ve výrazně zhoršeném zdravotním stavu s hnilobou narušenými kmeny, které by mohly ohrozit bezpečný

provoz za zhoršených povětrnostních podmínek, bez ptačích hnízd, jejich vykácením dojde ke zlepšení

stanovištních podmínek okolních perspektivních dřevin; dřevina rostoucí na pozemku p. č. 491/49 V k. ú.

Nová Ves u Ostravy: olše 0 obvodu kmene 103 cm rostoucí na okraji zapojené skupiny V bezprostřední

blízkosti chodníku, místní komunikace a tramvajové dráhy, v jejich dopadové vzdálenosti, nad něž má

růstem v e výrazném náklonu posunuté těžiště a zasahuje celou redukovanou prosychající korunou, je

esteticky nehodnotná neperspektivní dřevina plnící pouze sníženou hygienickou funkci, je v silně

narušeném zdravotním stavu s dřevní hnilobou narušeným kmenem, je u ní vysoce pravděpodobné, že by

mohla za zhoršených povětrnostních podmínek ohrozit bezpečný provoz vývratem či rozlomením

hnilobou narušeného kmene a pádem, bez ptačích hnízd, jejím vykácením dojde ke zlepšení stanovištních

podmínek okolních perspektivních dřevin, s vyjádřením žadatele: „Souhlasím, požaduji vydat povolení

ke kácení i mimo období vegetačního klidu s ohledem na stav dřevin a datum vydání rozhodnutí“.

SMO ÚMOb Nová Ves, proto na základě výše uvedených skutečností vydal po vyhodnocení funkčního

a estetického významu povolení ke kácení předmětných dřevin uvedených ve výrokové části rostoucích

V dopadové vzdálenosti chodníku, frekventované komunikace a tramvajové dráhy, které by vzhledem

ke svému celkovému stavu a stanovištním podmínkám mohly ohrozit bezpečný provoz ve své dopadové

vzdálenosti odlomením a pádem částí korun, část z nich rozlomenim a pádem dřevní hnilobou narušených

kmenů či vývratem, a to s ohledem na termín vydání rozhodnutí a absenci ptačích hnízd i mimo období

vegetačního klidu a jelikož jejich vykácením dojde k podstatnému zlepšení stanovištních podmínek

okolních dřevin, kterým tyto konkurují, neuložíl v souladu s ust. § 9 odst. 1 zákona, povinnost provedení

přiměřené náhradní výsadby, jako kompenzace ekologické újmy za jejich vykácení.

Účastníku řízení byla V souladu s ust. § 36 a § 38 správního řádu dána možnost vyjádřit v řízení své

stanovisko, nahlížet do spisu, činit si výpisy, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, vyjádřit se

před vydáním rozhodnutí ke všem podkladům.

SMO ÚMOb Nová Ves zvážil před vydáním rozhodnutí všechny potřebné důkazy, zjistil všechny

skutečnosti rozhodné pro vydání rozhodnutí, což vyplývá ze spisového materiálu k předmětnému

správnímu řízení, a vzhledem k výše uvedeným skutečnostem rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.

Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava-Nová Ves IČO 00845451 DIČ 0200845451

www.novaves.ostrava.cz
Číslo účtu 19-1651185349/0800

posta@novaves.ostrava.cz
ID DS ngbtmw



III. Poučení účastníka

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání,

ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního

prostředí, podáním učiněným u SMO ÚMOb Nová Ves. V odvolání uvede, V jakém rozsahu ho napadá

a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává vpočtu 2

stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení odvolání v potřebném počtu stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady

SMO ÚMOb Nová Ves. Dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu, má včas podané a přípustné odvolání

odkladný účinek.

Ing. Tomáš Lefner  
starosta

Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava-Nová Ves IČO 00845451 DIČ czoos45451

4/4 www.novaves.ostrava.cz Číslo účtu 19—1651185349/0800

posta@novaves.ostrava.cz ID DS ngbtmw


